SUPERINTENDÊNCIA ESTADUAL DE COMPRAS e LICITAÇÕES - SUPEL/RO
Complexo Rio Madeira - Ed. Pacaás Novos, 2º Andar
Porto Velho, Rondônia

Av. Farquar s/n -  Bairro Pedrinhas – Ed. Pacaás Novos, 2º  Andar - CEP 76.903-036 - Porto Velho/RO
 (0xx)69-3216-5139

AVISO DE JULGAMENTO DE RECURSO

CONCORRÊNCIA PÚBLICA Nº 005/2019/CPLO/SUPEL/RO

PROCESSO: 0009.046813/2018-01

INTERESSADO: DER/RO

A Superintendência Estadual de Compras e Licitações - SUPEL/RO, através da Comissão Permanente
de Licitações de Obras - CPLO, criada pela Portaria nº. 130/2019/SUPEL - CI, torna público para
conhecimento de todos os interessados e em especial às empresas participantes, que foi julgado por
esta Comissão de Licitação, e posteriormente, examinado e decidido pelo Superintendente da
SUPEL/RO, os recursos interpostos tempestivamente pelas empresas NORTE EDIFICAÇÕES E
EMPREENDIMENTOS EIRELI, GLOBAL ENGENHARIA EIRELI e A C CONSTRUÇÕES  E
TERRAPLENAGEM EIRELI EPP.

“DECISÃO  -DECIDO: Conhecer e julgar: PARCIALMENTE PROCEDENTE o recurso
da recorrente NORTE EDIFICAÇÕES E EMPREENDIMENTOS EIRELI, para habilitá-la no certame e
manter a habilitação da recorrida MASTER  ENGENHARIA.  IMPROCEDENTE os recursos das
recorrentes GLOBAL ENGENHARIA EIRELI e A C CONSTRUÇÕES E TERRAPLENAGEM EIRELI
EPP, mantendo-as inabilitadas no certame. Em consequência, MANTENHO a decisão da Comissão de
Licitação/CPLO.”

Na oportunidade, informamos aos interessados e principalmente as empresas participantes, que a
abertura dos envelopes contendo as propostas de preços dar-se-á em 29.10.2019 às 11h00min.
Maiores informações poderão ser obtidas na Sede da SUPEL, sito à Avenida Farquar, s/nº Complexo Rio
Madeira- Bairro Pedrinhas - Tel.: (69) 3212-9263- Porto Velho - RO, de segunda à sexta-feira, das
07h30min às 13h30min.

Porto Velho-RO, 25 de outubro de 2019.

ERALDA ETRA MARIA LESSA

      Presidente da CPLO/SUPEL/RO